1

2012 年 3 月 22 日

 各 位

会 社 名    株 式 会 社   資  生  堂

代表者名 代表取締役執行役員社長  末 川  久 幸

                                                        （コード番号 4911  東証第 1 部）

問合せ先    I  R 部 長   宮 坂 明 宏

                                              （TEL．03-3572-5111）

スターツ出版株式会社の株式取得に関するお知らせ

本日、当社はスターツ出版株式会社（大阪証券取引所ジャスダック市場上場 証券コード：7849。以下、スタ

ーツ出版）の株式の一部を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景および目的

スターツ出版は、自社で発行する「オズマガジン」などの女性向け情報誌やフリーペーパーと携帯電話・

インターネットの連携に早くから取組み、会員数 130 万人を超える女性向けポータルサイトである「オズモ

ール」のほか、複数のインターネットポータルサイトを運営しており、「オズモール」では、憧れのホテルや

サロンをリーズナブルに利用できる「8,800 円のプレミアムシリーズ」などが人気を博しています。これらの

実績を通じ、スターツ出版は「会員と実在の店舗を結ぶ WEB ネットワーク」や「異業種の店舗やサービスを

組み合わせて新たな価値を生み出す」ことについて優れたノウハウを蓄積・保有しています。

     当社では、WEB を活用した「新制度品ビジネスモデル」の確立に取り組んでおり、その一貫として美と

健康に関する企業と専門家によるコラボレーションサイト「Beauty & Co.（ビューティー・アンド・コー）」や

WEB を活用した総合美容サービス「watashi+（ワタシプラス）」を 2012 年 4 月よりスタートいたします。

当社は、WEB マーケティングの領域においてすぐれたノウハウや実務経験を有するスターツ出版との間で

これまでもさまざまな協働取組みを実施してきましたが、今般その提携関係をさらに強化することで両社

合意いたしましたので、業務提携にかかわる基本合意書を締結いたしました。今回の株式取得は、当該

合意書にもとづき、スターツ出版との関係強化をねらいに実施したものです。

２．取得した株式の内容等

当社は、以下のとおりスターツ出版の株式を取得いたしました。なお、2011 年 9 月 30 日時点においてス

ターツ出版およびそのグループ会社による当社の株式の保有はございませんでした。また本日現在にお

いても保有はない旨スターツ出版より報告を受けております。

取得株式数 ：普通株式 480 株（発行済株式の総数 19,200 株に占める割合：2.50％）

取 得 日 ：2012 年（平成 24 年）3 月 22 日

取得価額 ：総額 94,032,000 円（一株あたり 195,900 円）

取得方法 ：J-NET 市場取引（単一銘柄取引）による取得

 2

３．スターツ出版の概要

（１） 名 称 スターツ出版株式会社

（２） 所 在 地
東京都中央区京橋 1－3－1 八重洲口大栄ビル 7 階

（登記上の本店所在地：東京都江戸川区中葛西 5-33-14）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長    菊地 修一

（４） 事 業 内 容

■雑誌事業

・ 女性向け情報誌「オズマガジン」、「オズプラス」等の雑誌の販売、

  広告営業。

・ ケータイ小説「野いちご文庫」、単行本等、書籍の発行。「メトロ

  ミニッツ」等のフリーマガジンの発行。

■インターネット事業

・ 女性向けポータルサイト「オズモール」の運営

・ 男性向け「オズモール for Men」、50 代女性向け「オズグランデ」の

運営。

・ ケータイ小説投稿サイト「野いちご」の運営

■地域情報誌事業

・ 地域情報紙「アエルデ」の発行

・ 広告および販促用ポスター・パンフレット等の企画制作

（５） 資 本 金 5 億 4,087 万円

（６） 設 立 年 月 日 1983 年（昭和 58 年）3 月 2 日

４．今後の見通し

本件が2012 年3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、将来的には当社の国内化粧品事業

における事業拡大に寄与するものと考えております。

以 上